2022 年 10 月 13 日

各 位

会 社 名       株式会社ＰＲ ＴＩＭＥＳ

代表者名       代表取締役社長  山口拓己

（コード：3922 東証プライム）

問合せ先 取締役 経営管理本部長 三島映拓

 （TEL．03‐5770‐7888）

プライム市場上場維持基準の適合に向けた計画書に基づく進捗状況

当社は、2021 年 12 月 10 日に「新市場区分の上場維持基準への適合に向けた計画書」（以下、「計

画書」）を開示し、2022年 4月 13日に「プライム市場上場維持基準の適合に向けた計画書に基づく

進捗状況」を開示しております。この度、2022 年 8 月 31 日時点における計画の進捗状況等につい

て、下記のとおりお知らせいたします。

１．上場維持基準の適合状況の推移

当社は、移行基準日（2021 年 6 月 30 日）時点において、プライム市場の上場維持基準のうち、

「流通株式比率」のみ充たしておりませんでした。計画書に基づき改善を実施し、2022 年 8 月 31

日時点におけるプライム市場の上場維基準への適合状況は、当社試算において、全ての基準を充た

しております。

 流通株式数

(単位)※３

流通株式時価

総額(億円)※４

流通株式比率

(％)

1 日平均売買

代金(億円)

当社の適合状況

およびその推移

2021 年

6 月 30 日

時点※１

46,313 157 34.4 7.4

2022 年

2 月 28 日

時点※２

49,930 146 37.1 6.1

2022 年

8 月 31 日

時点※２

49,683 109 36.9
3.1

※５

プライム市場

上場維持基準
20,000 100 35.0 0.2

2022 年 8 月 31 日時点

適合状況（当社試算）
適合 適合 適合 適合

※１．東証が 2021 年 6 月 30 日時点で把握している当社の株券等の分布状況等をもとに算出を行っ

たものです。

※２．当社が各時点の当社の株券等の分布状況等をもとに試算を行ったものです。

※３．保有目的を純投資として表明いただいている株式を含めております。

※４．各時点以前 3 ヶ月間における東証での日々の最終価格の平均値を用いております。

※５．8 月末日以前１年間における東証での売買代金を日次平均した額としております。

２．プライム市場上場維持基準の適合に向けた取り組み

2022 年 2 月 28 日以降の取り組みは次のとおりです（括弧は寄与度）。

（１）従業員のストックオプション行使および譲渡制限付株式報酬の株式割当てを、保有する自己

株式から充当しました（0.05％改善）。

（２）上記（１）のために自己株式を市場買付けしました（0.23％悪化）

以 上